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Информация о результатах плановой ревизии финансово-хозяйственной деятельности МКУ «ЦУ Уинского муниципального округа»
Общая часть:
Основания для проведения плановой ревизии:
1. пункт 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановление Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов»;
2.  решение Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 10.02.2020  № 66 «Об учреждении Финансового управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края и утверждении Положения о Финансовом управлении администрации Уинского муниципального округа Пермского края»;
3. план контрольных мероприятий финансового управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края на 2021 год, утвержденный начальником финансового управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края и согласованный главой муниципального округа – главой администрации Уинского муниципального округа;
4. приказ финансового управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края от 14.10.2021 № 259-20-01-03-63 «О проведении плановой ревизии финансово-хозяйственной деятельности МКУ «ЦУ Уинского муниципального округа».
Тема плановой ревизии: Финансово-хозяйственная деятельность муниципального казенного учреждения «Центр учета Уинского муниципального округа».


Плановая ревизия проведена:
- консультантом сектора учета и контроля финансового управления администрации Уинского муниципального округа.


Результаты ревизии: 

В результате ревизии финансово-хозяйственной деятельности МКУ «ЦУ Уинского муниципального округа» установлено:
- в нарушение пункта 2.8. приложения 12 Учетной политики авансовый отчет № 1 от 13.04.2020 бухгалтером МКУ «ЦБУ Уинского района» Шаякбаровой Э.А. предъявлен к возмещению с нарушением срока на 45 календарных дней;
- неправомерные расходы бюджетных средств в сумме 4 758,42 руб.;;
- заработная плата бухгалтеру МКУ «ЦБУ Уинского района» Бурмасовой Н.А. начислена не в полном объеме, сумма недоплаты  составила 2 639,48 руб.;

- в нарушение части 4 статьи 30 Федерального закона № 44-ФЗ отчет об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций за 2019 год размещен в Единой информационной системе 24.04.2020, то есть с нарушением срока на 23 календарных дня;

- в нарушение  п.12 постановления Правительства Российской Федерации от 30.09.2019 № 1279 «Об установлении Порядка формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы- графики, размещения планов-графиков закупок в Единой информационной системе в сфере закупок, особенностей включения информации в такие планы-графики и требований к форме планов-графиков закупок и о признании утратившими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации» план график закупок товаров, работ, услуг МКУ «ЦУ Уинского муниципального округа»  на 2020 финансовый год и на плановый период 2021 и 2022 годов утвержден с нарушением срока на 6 рабочих дней.
